—１—

中共东南大学委员会办公室
东 南 大 学 校 长 办 公 室

东大委办„2020‟8 号

关于做好庆祝 2020 年教师节有关工作的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委；各校区，各院、系、所，各处、室、

直属单位，各学术业务单位：

今年 9月 10日是我国第 36个教师节，根据《教育部关于做

好庆祝 2020年教师节有关工作的通知》精神，我校将围绕“立德

树人奋进担当，教育脱贫托举希望”的主题，认真组织开展好相

关活动。现将有关工作通知如下：

 —２—

一、召开教师节庆祝大会

（一）会议时间：2020年 9月 10日（星期四）下午 1:30。

（二）会议地点：九龙湖校区纪忠楼报告厅。

（三）参会人员：

1.全体校领导、党委常委、校长助理（党办、校办通知）；

2.两院院士、人文社会科学资深教授、“千人计划”国家特

聘专家、“长江学者奖励计划”特聘教授（人事处通知），杰出青

年基金获得者（科研院通知），省级以上教学名师（教务处通知）；

3.离退休教师和干部代表（党委老干部处通知）；

4.国家、省、部等各类奖项获奖人员（工会通知）；

5.教师代表：每个院系 2-3人（各院系通知）；

6.新入职教师（党委教师工作部通知）；

7.民主党派、侨联、无党派知识分子联谊会主要负责人（党

委统战部通知）；

8.人大代表和政协委员代表（党委统战部通知）；

9.校教代会执委（工会通知）；

10.各校区、院（系）、直（附）属单位党政主要负责人（所

在单位通知）；

11.校机关各部门主要负责人（机关党委通知）；

12.学生代表（团委通知）。

各单位、部门秘书务必将上述事项通知到本单位、部门参会

人员，做好参会准备，确保按时到会。请各单位、部门秘书于 9

—３—

月 7日（星期一）17时前，通过办公系统邮箱将参会人员名单发

至党委办公室黄珺老师，联系电话：52090023。

    二、认真组织开展尊师惠师强师活动

各单位、部门要本着隆重、简朴、务实的原则，结合新冠肺

炎疫情防控实际情况，精心组织、统筹安排好各项庆祝活动。要

认真组织开展学习，把学习习近平总书记关于教育特别是教师工

作的重要论述引向深入，用好《习近平总书记教育重要论述讲义》，

领会精髓要义，激发内生动力，引导全体教师厚植爱国主义情怀，

坚守立德树人使命，努力培养担当民族复兴大任的时代新人。要

线上线下相结合，通过报纸、网站和“两微一端”等多种媒体形

式，全面、集中展示我校深入学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想，全面深化综合改革、加快推进转型发展的进展成效，

展现我校广大教师立足教育教学岗位助力打赢新冠肺炎疫情防控

阻击战、教育脱贫攻坚战的精神风貌。要深入推进落实《中共中

央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》《关于加

强和改进新时代师德师风建设的意见》和新时代教师职业行为十

项准则，深化教师评价管理等系列制度改革，健全师德建设长效

机制，激发教师从教动力，使广大教师乐教善教、甘守讲台，为

党育人、为国育才。要聚焦“人才年”“十四五”事业发展规划编

制和“双一流”建设等，通过多种形式深入听取教师意见，保障

教师参与学校决策的民主权力。要深入开展走访慰问活动，特别

是离退休老教师、家庭困难教师以及受疫情影响的教师等，送去

 —４—

学校的关怀温暖，增强教师获得感，确保广大教师过一个喜庆、

祥和的节日。

各单位、部门教师节活动的组织实施情况，请及时报党委办

公室和校长办公室，宣传报道请及时报党委宣传部。

东南大学党委办公室

东南大学校长办公室

                                 2020 年 8 月 31 日

（主动公开）

 东南大学党委办公室                 2020 年 8 月 31 日印发